Раздел VΙΙ. Контроль над практической направленностью обучения

по русскому языку 
	Класс
	Диктанты
	Изложения
	Сочинения

	
	Объём слов
	Всего орфограмм/ пунктограмм
	Словарный диктант (слов)
	Кол-во трудных орфограмм
	Объём

(слов)
	Кол-во
	Объём

(стр.)
	Классные
	Домашние

	5 кл.
	90-100
	12/2-3
	10-20
	до 5
	100-150
	8
	0,5-1
	14
	3

	6 кл.
	100-110
	16/3-4
	20-25
	до 7
	150-200
	3
	1-1,5
	13
	4

	7 кл.
	110-120
	20/4-5
	25-30
	до 7
	200-250
	2
	1,5-2
	11
	3

	8 кл.
	120-140
	24/10
	30-35
	до 10
	250-350
	4
	2-3
	9
	4

	9 кл.
	140-170
	24/15
	35-40
	до 10
	350-450
	4
	3-4
	10
	5


  Ивлева В.Н.  Направления работы учителей-словесников на современном этапе развития школы. – СПб., 1997.

      Гац И.Ю.       Методический блокнот учителя русского языка. – М.: «Дрофа»,  2003.

Количество практических занятий

	Класс
	Уроки развития речи
	Сочинения
	Изложения
	Контрольные работы (диктант)
	Зачёт, тест
	Урок-представление проекта

	
	
	
	
	Итоговые
	Проверочные
	
	

	5 класс
	37
	17
	8
	8
	1
	3
	2

	6 класс
	34
	17
	3
	8
	3
	3
	2

	7 класс
	25
	14
	2
	6
	3
	1
	2

	8 класс
	21
	13
	4
	5
	2
	2
	2

	9 класс
	22
	15
	4
	4
	1
	3
	2


	
	Число итоговых работ в год по классам

	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Диктанты
	8
	8
	6
	5
	4

	Изложения
	2
	2
	2
	2
	2

	Сочинения
	2
	2
	2
	3
	3


